
Prefeitur3 Municipal de HorizonteiCE 

Pregão Eletrônico a° 2019.04.30.1 
Objeto: Aquisição de veículo tipo Ambulância, destinada a Atenção Básica de Saúde do Município de HorizonteCE, conforme 
especificações contidas no Termo de Referencia. 

Aos 17 dias do mês de maio do ano de 2019, às 09:00h9, o(a) Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, CNN -23.555.196/000l-86. 

realizou o Pregão Eletrônico cm epigrafe conduzido pelo Pregoeiro(a). Si(a). Rosilândia Ribeiro da Silva, auxiliado(a) pela Equipe de 

Apoio formada pelos Sr(a)s. Erandir Pereira de Sousa. Francisca Jorangela Barbosa Almeida e José Thiago de Carvalho, com o 
objetivo de adquirir: Aquisição de veículo tipo Ambulãncia, destinada a Atenção Básica de Saúde do Município de HorizonteCE, 
conforme especificações comidas no Teimo de Referencia., conforme especificações e quantidades definidas no aio convocatório. 

Empresas Participantes: 

CONCEPT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ: 30.557.43610001-47, ME/EPP: Sim 

FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME, CPF/CNPJ: 23.459.83710001-07, ME/EPP: Sim 

Vereda Comércio Distribuidor de Veículos e Máquinas LiDA, CPFICNPJ: 01.411.114/0001-97, ME/EPP: Não 

Comes Veículos Especiais Eirclli, CPF/CNPJ: 15.723.6801000I-49, ME'EPP: Sim 

Selcio Antonio Soares de Amojim, CPF/CNPJ: 26.737.154/0001-54, ME/EI?: Sim 

ml MOBILILIDADE CORPORATIVA, CPF/CNPJ: 30.105.41310001.00, ME/EPP: Sim 
NEVES VEICULOS EFRELI - EPP, CPF/CNPJ: 24.710.99310001-53, MEIEPP: Sim 

WP DOS SANTOS - MERCANTIL DE VEÍCULOS, CPF/CNPJ: 32.523.57610001-20. ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - VEÍCULO TIPO FURGONETA O CARROCERIA: 0km Ano/Modelo: 201912019 em aço ou monobloco e original de 
fábrica, 0km, Air•Bag p/ os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas 4 rodas, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, 

adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO. Motor Dianteiro; 4 cilindros 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: CONCEPT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 
CPF/CNPJ: 30.557.43610001-47 
Data Registro Oferta: 08105/2019 
Hora Registro Oferta: 11:05:20 
Valor da Oferta: 95.000,00 

OIN 

	
Marca do Produto: 

Empresa: FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 
CPF/CNPJ: 23.459.83710001-07 
Data Registro Oferta: 10105/2019 
Hora Registro Oferta: 10:52:45 
Valor da Oferta: 85.000.00 
Marca do Produto: 

Empresa: Vereda Comércio Distribuidor de Veicules e Máquinas LTDA 
CPF/CNPJ: 0l.411.11410001-97 
Data Registro Oferta: 16/05/2019 
Hora Registro Oferta: 14:57:22 
Valor da Oferta: 85.000,00 
Marca do Produto: 

Empresa: Comes Veículos Especiais Eirclli 
CPF/CNPJ: 15.723.68010001-49 
Data Registro Oferta: 1610512019 
Hora Registro Oferta: 18:13:35 
Valor da Oferta: 80.000,00 
Marca do Produto: a,  

1 

Hás 



'a, 

n 

Empresa: Selcio Antonio Soares de Amorirn 
CPF/CNPJ: 26.737.15410001-54 
Data Registro Oferta: 1610512019 
Hora Registro Oferta: 22:29:14 
Valor da Oferta: 85.000,00 
Marca do Produto: 

Empresa: IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 
CPF/CNPJ: 30.105.4I310001-00 
Data Registro Oferta: 1610512019 
Hora Registro Oferta: 22:45:47 
Valor da Oferta: 90.000,00 
Marca do Produto: 

Empresa: NEVES VEÍCULOS EIRELI - EPP 
CPF/CNPJ: 24.710.99310001-53 
Data Registro Oferta: 1710512019 
Flora Registro Oferta: 08:07:03 
Valor da Oferta: 99.000,00 
Marca do Produto: 

Desclassillcaçâo(ões): 
Empresa: WP DOS SANTOS - MERCANTIL DE VEÍCULOS 
COF/CNPJ: 32.523.57610001-20 
Data Registro Oferta: 17105/2019 
Hora Registro Oferta: 08:34:28 
Valor da Oferta: 95 .000.00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Está DESCLASSIFICADA por apresentar descrição do item diferente do exigido no termo de 
referência, onde 6 exigido VEICULO TIPO FURGONETA O CARROCERIA: 0km Ano/Modelo: 2019/2019... e foi 
apresentado pela proponente VEÍCULO TIPO FURGONETA O CARROCERIA: 0km Ano/Modelo: 201812019..., 
dcscurnprindo edital item 5.1 onde cita A Carta Proposta, sob pena de desclassificação, deverá ser elaborada cm formulário 
específico, conforme o Anexo II deste instrumento, e enviada exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sem a 
identificação do fornecedor, contendo a caracterização do produto proposto no campo discriminado, contemplando os itens, em 
conformidade com o termo de referência Anexo Ido Edital acompanhando do item 5.1.5. 

Nome da Empras CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

FRANCISCO CARLOS CALVAS MOURA ME 23.459.837/0001-07 17105t2019 10;$:54 79.300,00 
1H MOBILTLIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 17.-U512019 10:24:28 79.490.00 

FRANCISCO CARLOS CALVAS MOURA ME 23.459.83710001-07 17105/2019 10:26:19 79.200,00 
SAio Antonio Soares de Amoini 26.737.154/0001.54 17.-U5,2019 10:17:06 79.100,00 
(onics Veículos Especiais IjireIli 15.723.68010001-49 ltD5/2019 10:27:16 19.199,99 
Comes Veículos Especiais RircIli I5.723.6801000I-49 17:05/2019 10:27:33 79.099.99 

Soldo Antonio Soares de A,no,iin 26.737. 1540001.54 I1.05/201 9 10:17:48 79.050,00 
IPI MOBILILIDADECORPU1tAUVA 30.105.413:0001-00 17,05/2019 10:28:18 79.000.00 
Comes Veículos Especiais Firclli 15.723480:0001-49 17105/2019 10:28:21 79.049,99 

Soldo Antonio Soares de A,nocim 26.737.154:0001-54 17:0512019 10:28:39 78.999,00 

Comes Veículos Especiais Eirelli 15.723.680:000149 1710512019 10:28:50 78.998,99 

IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.4L310001-00 , 7:05:2019 10:29:21 78.990.00 

Scicio Antonio Soam de Amoeini 26.737.15410001-54 , 7/05/2019 10:29:27 78.997,00 

FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 23.459.837/0001-07 , 7105/2019 10:29:29 78.900,00 

Soldo Antonio Soares de A,norim 26.737.15410001-54 17105/2019 10:29:48 78.890,00 
Comes Veículos Especiais Eirclli 15.723.68010001-49 17105/2019 10:29:51 78.899,99 
Gomes Veículos Especiais Eirolli 15.723.680/0001-49 17:05/20L9 10:30:08 18.889,99 

Soldo Antonio Soa,cs cio Amorim 26.737.154(0001.54 17/05/2019 10:70:36 78.880,00 

IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.41310001-00 17105/2019 10:30:59 78.850,00 
Cornos Veículos Especiais Eirclli I5.723.6801000149 17:05/2019 10:31:00 78.879.99 
Selcio Antonio Somes de Asnorim 26.737.154:0001-54 17.0512019 10:31:13 78.840,00 

FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 23.459.837/0001.07 11.-D5,2019 10:11:14 78.500,00 

Saloio Antonio Somes de Amotim 26.737.15410001-54 17:05/2019 10:31:41 78.490,00 
Comes Veículos Espaciais Eirelli 15.723.68010001-49 17.'05/2019_ 10:31:49 78.499.99 

FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 23.459.83710001-07 1710512019 10:32:05 78.200,00 

Saloio Antonio Somes de A,nosin, 26.737.154/0001-54 17:05/2019 10:32:32 79.190,00 

s 

4. 

\&2f%) 



n 

72É» 
FRANCISCO CARLOS CAt.DAS MOURA ME 23.459.83710001.07 1tOS/2019 10)a$Ç 7t.*O 
Scicio Antonio So&esdcAmaim 26.737I34V00l44 17.05)2019 1033:IC  ts.00 
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME. 23.459*37/000147 17.0612019 1033:33 77900.00 
Sckio Antonio Soarcs de Amo,im 26.737.154/0001-54 17.0512019 1033:44 77.390,00 
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 23.459.837/000147 1710512019 IO:J4tI 77139.99 
Selcio Antonio Soam, dcAmoiim 26.737.1541000144 17.05t2019 1034:14 77.888,00 
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 23,459.83710001.07 17:0512019 10:34:27 77.887,99 
Selcio Antonio Soares de Amodm 26.737.154/000144 17:0512019 10:34:37 77.886,00 
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 23.459.R3710001-07 11x512019 I0:4:58 71.700.00 
Selcio Antonio Soares de Amcnm 26.737.15410001.54 17/05/2019 1045:13 1 77.690.00 
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 2459.8371000I47 17.0512019 1045:18 1 77.689.99 
Selcio Antonio Soares de Antonio 26.737.15410001-54 17.05/2019 10:15:31 77.650.00 
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 23.159137/0001-07 17.0512019 10:35:36 77.649.99 
SCICIO Antonio Soares de Anuim 26.737.154/0001-54 17.0512019 10:35:47 77.647,00 
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 23.459.13710001.07 1105/2019 10:35:53 77.646.99 
$ckioAmonioSo.resdcAn.cnm 16.737 151/0001-54 17.06/2019 10:36:15 77.300.00 
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 2)459837/0001-07 1745/2019 I0:3&21 77.499.99 
Sckio Antonio Soares de Amonm 26737 154/0001.54 17.0512019 lo $37 77.300,00 
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 23.459.837/0001-07 17106019 10:36:56 77.200,00 
Sekio Antonio Soares de Anwim 26.737.154/0001.54 17/05/2019 10:3707 77.130.00 
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 2145913710001-07 17j0*2019 10:37:12 77.149,99 
Soldo Antonio Soares de Arnouim 26.737.13410001.54 1710512019 10:37:23 1 77.148.00 
FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA MI! 23 439137:000147 17:05/2019 10:17:26 77.147,99 
Soldo Antonio Soares de Arnorim 16.737 15410001-54 1 17/03/2019 1 	I0:)736 1 77.000,00 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado CoDsolldado após encerramento da sessão 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico ás II: 49hs, do dia 24 de maio de 2019, sendo a 

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 2019.04.30.1, foi homologado cm de de as: hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Rosilá4dia Ribeiro da Silva 

Equipe de Apoio 

L  

Erandir Pcrcira de Sou'la 	ca2eí Barbosa Almeida e José Tbiugo de Carvalho 

ti 


